tem et apostolicam benediclionem.

(64) Lc moiiasterc de Maibach, db Tordre de
S. Augustiii, existe encore aujourdiiui dans la

^ Transmissa nobis dilectus filiusMarzuccuscano-

nicus vester querela monslravit, qtiod cum de inan-

dato nostro in apostolicoesedis servilio moraretur,
vos ei provenlus ecciesiasticos pro vestroevolunta-

tis arbitrio subtraxistis. Cum igitur apostolicaesedi

serviendo, etiam ecclesioevestroenoscalui' realiter

deservisse deeet cooperatores vos exhibentes ejus-
dem sedis... Quapvoptevdiscretioni vesliseper apo-
stolica seripta mandamus, alque prsecipiraus,qua-
tentis quidqtiid ei occasionehujusmodi subtraxislis.

lestituere sibi sine diminulione aliqua procuretis,

alioquinveneiabili fralii noslroarcbiepiscopo vestio

nosliis damus litteris in mandalis, ut vos ad id mo-

nitione proemissaper censuram ecclesiasticam,ap-

pellalioneTemota,eompellal.
B DatumLalcrani, m Kal. Augusli, poulificalusno-

stri anno decimoquaiio.

CLX.

Gerardi, Albanensiselecti, apostolicm sedis legati,
ad ptwposilum et caiionicosPlacenlinoi. —Jllis
communemcolivictumprmscribil.

(Anno 1211. Oct. 6.)

[UGHELLI,llalm sacra, IV, 709.]

GERARDUS,permissione divina Albancn. electus,

aposiolicaesedis legatus, dilectis filiis proeposito et
caiionicisPlacenlinis, salulem seternamin Domino.

Ex injuncto nobis iegationis officioconipelliraur
consuetudines ecclesiarum laudabiles atque IibiJe-

Q stas conservare, custodire el iiinovare, et eas de-

struere et exslirpaie, quae cahonicis coiitradicunt

discipKnis. Eapropter, auctoritaie qua fungiinur,
innovamus, et innovanies ordinaraus, et btatuiraus,
et cottfirinanius,ul mxta maudala apostolica Adria-

ni, Lueii et aliorura Ronianorunipoi.lilicuin,et juxta
laudabilem morcm veslrum anliquum, in uno refe-

ctoiio insimul eomeJalis, divinaln cum silentio le-

ctionem audientes, in communi dormitorio dormia-

lis, non In cameiis sepaiatiin, nisi causa iilfirniita-

tis, vcl eausa vacandi scholaslicis disciplinis : in

cajntulo convenialis quotidie, ut de commisssevobii

Ecclesiaenegotiis.tam spiriittalibus,quam temporali-
Iius communiler pertractare valeatis, pannos rotuu-

dos deferentes, in Ecclesia constitutis horis, Do-
D niino secundum canonieoium consueludinem. Con-

firmamus etiam \obis tonsueludines anliquas, quas
habetis in instilutionibus custodum, eic scripl.

Ego Gual-iMuricula, sacri palatii notarius, con-

iirmationem istam scripii, et de inandato prsefati
domini legali authenlicavi et in camera superiori

palatii pincti Novariensis episcopatus 1211, indict.

xiv, die 6 Octob.

CLXL

Adabbatem(65), el convenlumde Los, al. de Laude.
— Confirmalquamdamcomposilionemjactain in-
ter monasieria de Laude, et de Sancio Salviode

Haute-Ai^aceet dans Je dioccse de Balc

(65)Yide ndt. ad epistolam CXLVsupva.
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Valeniianh},relalive att possessionesdicli mona-
slerii de Laude, apud Frangeres.

(Anno 1211. Laterani, Oct. 29.)

[Ex archivio monasterii de Laude B. Mariae.BRLQ.
ibid.]

Ea quae judicio vel concordia termiuanlur, apo-
stolico debent prsesidio communiri, ne in iteralse

labantur scrupulum quaestionis.Eapropter, dilecii

in Domino filii, vestris jnstis precibus annuentes,

compositioneminler vos ex parte una, et prio-
iem (66) et monachos Sancti Salvii de Valentianis

cx altera, super quibusdampossessionibusgrangice
de Frangeres amicabiliter initam, sicut sine pravi-
late provide facla est, et ab utraque parle sponte
recepta, neciionin authenticis inde confeclisplenius
continetur, auctoritale apostolica conlirmamus, et

prsesentis scripti patrocinio communimus. Ntilli

ergo omnino hominum Uceathanc paginam noslrse
confirmalionis infiingere, vel ei ausu temerario
contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpse-
lit, indignalionem omnipotentis Dei, et bealorum
Petri et Pattli, apostolorum ejus, se noverit incur-
surum.

Datum Laterani, iv Kalendas Noveinbris,ponti-
ficatus nostri anno quarto decimo,

CLXII.
Ad abbutim(QT),etconvenlumdeLos, al. de Laude.

—Confirmateis redditus annuos oclo modiorum
frumenti, quos illi dederal in eleemosynamBal-
duinus, comesFlandrim et Hanoniw(67*).

(Anno1211. Laterani, Nov. 17.)

[Ex archivio monasterii de Laude B. Marioe.BREQ.
ibid. p. 1148.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorura Dei, di-
lectis filiis abbati, et conventui de Laude, Cister-
ciensis ordinis, salutem.et aposlolicam benedictio-
nem.

Solet annuere sedes aposlolica piis votis et ho-
r.estis petentium precibus favorem benevolum

impertiri. Eapropter, dilecti in Dominofilii,vestris

juslis precibus grato concurrentes assensu, octo
modios frumenli annuos, quos bonsemeraoriseBal-

duinus, comes Flandrensis et Hannon. nionaslerio
vestro pia liberaliiate concessit, sicut eos juste ac

pacificepossidelis,et in authentico ejusdcra comiiis

plenius conlinelur, vobis et per vos ipsi moriaslorio
auctoritale apostohca confirmamus, et prsesentis
scripti palrocinio communimus.Nulli ergo omnino
homiiiumliceat hanc paginamnostrse conlirmatio-
nis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare .praesumpserit,indignatio-
nem omnipolentisDei, et beatorum Pctri cl Pauli,
apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Dalum Laterani, xv KalendasDecembris,ponli-
Scatus noslri anno quarlo decimo.

(66) Guichardus, prior S. Salvii, anno 1200 mc-
inoratur. Hic lnonachos suos per Hugonem,abba-
tem Cluniacensem,ad roelioremviloesiatum rede-
git. Obiisse dicitur'anno 1220, sed foiiasse cifitis;
vcl ante obittim cesseiat. Nov.Galt.Christ. tom.IIl,

A CLXill.
Adprmpositum et fralres S. Evasii de Casali. —

Confirmatioprivilegiorum.

(Anno 1211.Lalevani, Dec 50.)

[DeCoxTi. Nolizie storiche della cilla di Casale;
Casate 1858 , in-8°t. I, 556, ex quodam tvan-
surapto aulhenlico in Avch.S. Evasii servato.]
LVNOCENTIUSepiscopus, servus scrvorumDei, di-

leclis filiis praepositoEcclesiaeSanctiE\asii deCa-

sali,ejusque fj-atribuslam praeseiilibusquamfuluris

re^ularem vifam professis, in perpetuum.

Piaepostulatiovolunlatiseflectudelietpiosequenle

compleri, quatenus et devotionissinceritaslaudabi-

liter enitescat, et utilitas postulata \ires indubitan-

ter assumat. Eapropter, dilecti in Domino fiiii,pe-
titionibusveslris benignitate debita gralum impcr-
tienles assensum, prajfatam ecclesiam, in qua di-

vino raancipati estis obsequio, sub beali Petri et

nostra proteclione suscipimus, ct ad exemplarpra>
decessorumnoslrorum bonoememoila;Calixti. Pa-

schalis, Innocentii, Lucii et Urbani Romanorum

pontificum praesentis scripti privilegio communi-

mus. Inprirais siquidem statuenles ut ordo cano-

nicus, qui secundum Deura et beati Auguslini Re-

gulamin eademEccIesiainstilulus esscdignoscifur,

perpetuis ibidem temporibus inviolabiliterobserve-

tur. Prselerea quascunque possessiones, quoecun-

que bona eadem ecclesia inpraeseiiliavumjuste ei

canonice possidet, aut in futurum concessionepon-

tificum, largitione regum vcl principum, oblatione

rj fidelium,seu aliis justis modis,prsestanteDomiuo,

potcril adipisci, firma vobis vestvisque successo-

ribus, et illibala permaneant. In quibus hajc pio-

priis duximus expvimenda vocabulis.

Omnesecclesiassitas in euvia Casalis, cuin ora-

nibus suis peiiinentiis, ecolesiamSancti Hilaiii ot

domum Iaboris ecclesiaslici. In Pacilianoccclebiam

Sancti Germani.etc mansumRadulli Quecca cum

primiiiis et tertia parle decimarum totius loci Ca-

salis, et tota decimalerrarum familioeSancti Evasii,
et tota decima Braidarum episcopi, et quidquid ec-

clesia dePaciliano de jure vel Jonga consuetudine

ecclesisevestraefacere consuevit, viltom Luvintini

cum deciniis,etomnibuspeilineiiliis suis. In Sancto

Georgio XIV mansos , sexiam deciraam parlein
' Torcelli et tenimenlumquondam Petri Crassi cum

omuibuspertinentiis suis. In Montedotres mansos;-
in Fvaxinetomansum unum et dimidium. Sane no-

valium veslrorum , quae propriis manibus vestris

et sumptibus colilis, sive de nutrimeniis veslrorum

animalium, nullus a vobis decimas auferre prse-
sumat. Liceat quoque urbis clericos vel laicos e
saeculofugientes , liberos et absolutos ad couver-

sionein vestram recipere, et eos in ecclesia vestra

sine contradictione qualibet relinere. Prohibemus

col. 155.
(67) Videsupra nol. ad epislolam CXLV.
(67*)Deargumentohujus epistolse,conferepistolas

appcndicishuius CXLVet cuv.
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insuper ut nullus fralrum vestrorum post lactam m

Ioco vestro professionem , possit absque praepositi
sui licentiadeclatislro discedere, discedentem vero

sine «ominuni liilerarum cautione nullus audeat

retinere. Chrisma vero, etc Obeunte le quoque, etc

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

praefatam ecclesiam temere perturbare aut ejus

possessionesauferre, vel ablatas relinere, minuere,
seti quibusiibet vexationibus fatigare , sed omnia

inlegra conserventur eorum pro quorum guberna-
tione ac sustenlalione concessa sunt, usibus omni-

raodis profutura, salva sedis apostolicaeaucloritate,
et dicecesani episcopi canonica justitia.
• Si qua igitur, elc.

Ego Innocentius catholicaeEccl. epis.
Ego Joannes.Sabinensis episeopus.

Ego Nicolaus Tusculanus episcopus.

Ego GuidoPraenestinus episcoptts.
Ego Hugo Osliensis e.l Vellelren. episcopus
Ego Cinthius H. S. "Laur. in Lucina presb. card.

Ego Pelrus H. S. Marcelli presb. card.

Ego Conaus SS. Jo. etPaulipresb. card., tit. Pam-
iuaclni.

Ego Benedictus S. Susannaepresb. card.

Ego Leo S. Crucis in Jerusalem presb. card.

Ego Rogerius S. Anastasiaepresb. card.

EgoPelrus S.Pudenliansetit. Pastoris presb. card.

Ego Guala S. Martini lit. Equitii presb. card.

Ego Pelagius S. Cecilisepresb. card.

£go Guido S. Nicolai in Carcere Tulliano diac
card.

Ego Joannes S. Mariseiu via Lata diac card.
Ego Oclavianus SS. Sergii et Bacchi diac card.

Ego Joannes SS. Cosmaeet Damiani diac card.
Dalum Laterani per maiium Joannis SanetseMa-

ri33in Cosmedindiac. card., sanctse RomanaeEe-
clesisecancellarii, tertio Kal. Januarii, indielione
decima quinta, Incarnat. Domin. anno 1211, pon-
tifieatus vero domni Innocentii papse anno qtiarto
decimo.

CLXIV.
Ad regemAngliw. — De intendendo ad succursum

Terrw Sanclm,

(Annol2il.)

[RVMER,Fwdera, etc, 1,104, ex originali.] 1

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, cba-
rissimo in Christo filio JOANNIregi Anglorum lllu-

stri, salutem et apostolicam benedictionem.
Litteras quas nobis regia subrunltas destinavit,

reccpimuscum benignilate, et quaede lieugis initis
cumcharissimoin CliristofilioPhilippo rege Franco-

rumilluslri,significastip reas,nolavimusdiligenler.
Cum igitur treugas ipsas, ut subveuire possis

expeditius Terrse sancia;, asseras iniisse, serenita-
tem tuam rogamus attentius monentes et exhortan-
tes in Domino, quatenus ad ejusdem levvsesuccuv-
sum intendas sollicile ac potenter.

(68) En 1211, Henri ctait eveque do Strasbourg, e

i A
'

CLXY

i Privilegium pro parlhenone S. Pelrt in Dichkirchen.

i (Anno 121!. Laterani, Aug. 26.)
t [GUNTHER,Cod. diplom. RhenoMosel. II, 107.]

JNI-OCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

t lectis m Christo filiabus abbatissse et monialibus

i Sancti Petri in Dichldrchon, salutem etapostolicam
, benedictionem.
i Solet annuere sedes apostolica piis votis, el ho-

neslis pelenlium precibus favorera benevolum im-

pertiri. Eapropter dilcctaein domino filiae,vestris

juslis postulationibus gialo concurrentes assensu,

prsedium villaede Bevera quod H. quondam impe-
rator monaslerio vestro pia devolione concessit, si-

out illud juste ae pacifice possidelis et in ipsius in-
^ strumento pleuius continelur, aucloritate apostolica

confirmamus, el pvsesenlis scripti patrocinio com-

iniiniraus. Nulli ergo omnino hominura liceal hanc

paginam nostrse confirmalionis infringere, vel ei

aiBii lemerario contraire, siquis autem hoc atten-

tare praesumpserit, indignalionem omnipolentis Dei,
et bealorum Petri et Pauli apostolorum ejus se no-

verit incursarum.

Datum Laterani,vi Kal.Seplembris, ponlificatus
nosiri anno tcrlio decimo.

CLXVI.
Ad episcopum et cnstodem Argentinensem.— Ul

circa purgationem Reimboldi caute procedant.

(Anno 1212. Lalcrani, Jan. 9.)
, [iix apographo, quod ad fidem allerius apographi,L in antiquo majoris capituli Argentinensis archi-

vorum chartulario inserli, diligenter exscriptum
nobiscum communicavil bonaememoriaeD. abbas
Grandidier. BRVJQ.,ibid.]
INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, vc-

ncrabili fvalri, episcopo, et dilecto filio, custodi,

Argentinensibus (68), salulem et aposlolicam bene-
diclionem.

Licet apud judices saecularesvulgaria exercean-
lur judicia, ul aquse frigidae, vel ferri candentis,
sivc duelli, hujusmodi tanien judicia Ecclesia non

admisit, cum scriptura sil in lege divina : Non ten
tabis Dominum Deum tuum. Hoc igitur observalo,
circa purgatioiiem Reimboldi, lalovis pvaesenlium,
qui super hseretica pravitate asseritur infamatus,

f) lalilev procedatis, quod morbus iste, qui serpit ut

cancer, per vestram sollicitudinem ciroumspectani
perfectc curelur, ita, quod eum nec iniquum gravel
judicium, nec misericordia dissoluta confundat.

Dalum Lalerani, v Idus Januarii, pontiiicalus
nostri anno quarlodecimo.

CLXYII.
Ad G. presbyterum.— Donalioncmquamdam rcdi-

luum altari SS. Petri ei Pauli, in'Ecclesia Silva-
nectensi,confirmal.

(Anno 1212. Laterani, Jan. H.)
1Ev Archivio Ecclesiae Siivanectensis. BR£Q.ibid.,

p. 1149.]
INNOCENJIUSepiscopus, servus servorum Uei, cb>

et Berenger, custos de la catliejilrale.
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lecio (ili.)G. piesbyieio, salutera el apostolicainbe- j
nediclionem.

1 jJustis petenlium precibus dignum esl nos facilem

prao.bereassensum, et vota quae a rationis tramile
non discordant efiectu consequenli compleie. Ea-

propter, dilecte in Doraino fili, tuis justis precibus
gralo concurrenles assensu, donationemquamdara
reddituum, quam altari sanctorura apostolorum
Petri et Pauli, in Ecclesia Sil\anecleiisi,pro susten-
tatione unius presbytevi pravilate (68*),pie ac

pvovidefaclacst, auctoiitaieapostolicaconfirmamus,
et praesentisscvipli patrocinio communinius. Nulli

ergo omnino liorainumliceat hanc paginam nostrse
confirmationisinfringere, vel ei ausu temerario con-
iraire. Si quis autem attentare hocpisesumpseiit,
indignationemomnipotentis Dei, et beatovumPelri
et Pauli, aposlolorumejus, senoverit incursurum.

Dalum Laterani, III Idus Januarii, pontificatus
nostri anno quarto decimo.

CLXVIII.
Ad archiephcopumet capilulumTyrense.— Pro Ja-

nuensi capitulo.
(Anno 1212. Laterani, Jan. 25.)

[UGHELLI,Italia sacra, IV, 882.]

INNOCENTIUS,etc, venerabili fratri .... archiepi-
scopo, et dilectisfiliis capitulo Tyrensi.salulem et

apostolicambenedictionem.
Dilecti filii canonici Januenses transmissa no-

bis pelilione monslrarunt, quod vos in ecclesiaB.

Laurentii, quam apud Tyrum habere noscuntur, i

parochianos eorum libere sepeliri, et ibidemeccle-
siastica percipere sacramenia contra justitiam pro-

hibelis, in eorumet suorum prtejudiciumnon modi-

cum el gravamen; quocirca diseretioni vestroeper

aposlolica scripta mandamus, quatenus dictam ec-

clcsiamsuorum parochianorumliberamsepultuiam.
et alia ecclesiastica sacramenla, qusead eamdem